
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.02.2021 г. № 45
с. Обуховское

О внесении изменений в постановление главы муниципального 
образования «Обуховское сельское поселение» от 10Л0.2013 г. №302 

«Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 
17.09.2014 г. № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
государственных программ Свердловской области» и ст. 26 Устава 
муниципального образования «Обуховское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в подпункт 4 пункта 10 Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
«Обуховское сельское поселение», изложив в следующей редакции:

«4) третий раздел муниципальной программы «План мероприятий по 
выполнению муниципальной программы» должен содержать текстовую часть, 
отражающую механизмы реализации мероприятий муниципальной программы, 
и план мероприятий по выполнению муниципальной программы, оформляемый 
в виде приложения № 2 к муниципальной программе по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему Порядку.



Мероприятия муниципальной программы (подпрограммы) группируются 
по направлениям: «Капитальные вложения», «Научно-исследовательские и 
опытно-конструкторские работы» и «Прочие нужды» с указанием годовых 
размеров расходов с разбивкой по источникам финансирования.

Объекты капитального строительства указываются в перечне объектов 
капитального строительства для бюджетных инвестиций, который оформляется 
в виде приложения № 3 к муниципальной программе (форма приведена в 
приложении № 4 к настоящему Порядку) и должен содержать следующие 
сведения об объектах капитального строительства:

наименование объекта капитального строительства; 
адрес объекта;
сметная стоимость объекта (в текущих ценах на момент составления 

проектно-сметной документации и в ценах соответствующих лет реализации 
проекта);

сроки строительства;
объемы финансирования с указанием бюджета, за счет которого 

осуществляется финансирование.
В случае если в муниципальной программе предусматривается 

субсидирование из федерального и областного бюджетов на софинансирование 
объектов капитального строительства, в плане мероприятий по выполнению 
муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе) 
указывается объем таких субсидий с разбивкой по уровням бюджетов».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

В.И. Верхорубов
Глава муниципального 
«Обуховское сельское посел


